
 

1 

 

 

 
 

Setkání složek ČAS - organizační informace  

(15. až 16. dubna 2023) 

 

1. Místo konání, doprava 
 

Setkání bude hostit Hvězdárna a planetárium Brno. Bližší informace o hvězdárně najdete na 

www.hvezdarna.cz. Adresa hvězdárny je Kraví hora 522/2. Z vlakového nádraží (autobusové je od 

něj 5 min. chůze) jede tramvaj č. 4 až pod hvězdárnu, kde je konečná tramvaje – zastávka Náměstí 

Míru. Parkovat autem lze na silnici „Kraví hora“ vedoucí ke hvězdárně, nikoli v areálu hvězdárny, 

tam smí stát jen držitelé ZTP. 

 

Setkání bude probíhat v sále velkého planetária. Celá budova bude během setkání pro veřejnost 

uzavřena, účastníci setkání jsou povinni nosit viditelně jmenovky, aby byli vpuštěni na hvězdárnu. 

Planetárium má kapacitu 180 lidí, je vybaveno projektorem a internetem pro účely přednášek (wi-fi 

síť je k dispozici ve vstupní hale). V zázemí je samozřejmě sociální zařízení. 

 

2. Registrace 
 

Registrační místo bude u šaten, několik metrů za hlavním vchodem do hvězdárny. Každý účastník 

obdrží jmenovku. Při registraci budou účastníci hradit poplatky za stravu, popř. ubytování. Platil 

lze pouze hotově na místě. Registrace je možná během každé přestávky. Na registračním místě je 

možné vyplnit formulář cestovní náhrady, která náleží jednomu zástupci každé složky ČAS. 

Propláceno je do výše hromadné dopravy.  

 

3. Ubytování 
 

Účastníci setkání budou ubytováni na kolejích Vinařská, B&B HOTEL UNIVERSITY BRNO, 

Vinařská 5, blok A3. Ty jsou vzdáleny cca 25 minut chůze od hvězdárny. Počet rezervovaných míst 

pro ČAS je pá/so 30 lůžek, so/ne 38 lůžek v jedno a dvojlůžkových pokojích. Součástí pokojů je 

sociální zařízení a kuchyňka, rychlovarnou konvici lze zapůjčit na vrátnici. Všichni zájemci, kteří 

požádali o ubytování v návratce, mají místo zajištěné.  

 

Poplatek ze ubytování je 400 Kč za noc na dvoulůžkovém pokoji a 600 Kč za noc na jednolůžkové 

pokoji. 

 

Každý se ubytovává a odubytovává sám. Oficiálně se lze ubytovat od 14 hod, ale vycházejí nám 

v sobotu vstříc a umožňují ranější příjezd. Opustit pokoje musíme v neděli do 10 hodin. 

 

Parkování 

Parkovat lze na placeném parkovišti (viz červený balónek na mapce), které je ovšem pro ubytované 

zdarma! Na vrátnici budovy pavilonu A3 (tedy tam, kde budeme bydlet), lze získat kartu, která 

umožní bezplatný odetkání vozu. 

 

http://www.hvezdarna.cz/


 

2 

 

 
 

 

 

 

4. Strava 
 

Veškeré stravování bude probíhat v prostorách hvězdárny. Všechna jídla zajišťuje cateringová 

firma.  

 

Všichni účastníci uhradí na místě část nákladů na stravu ve výši 550 Kč, pakliže se účastní 

obou jednacích dní, 200 Kč pokud se účastní sobotního programu, 200 Kč, pokud se zúčastní 

společenského večera a 150 Kč, pokud jen nedělního programu. 

 

Občerstvení: Po celou dobu konání setkání bude zajištěno přímo v sále drobné občerstvení – čaj, 

káva, minerálky, voda, sušenky… 

 

 

5. Přednášky a prezentace 

 
Vzhledem k nabitému programu není možné řešit nahrávání a zkoušku prezentací těsně před 

vystoupením. Prosíme všechny přednášející o zaslání prezentací předem úschovnou na 

sobotka@astro.cz. Pokud prezentaci ještě nemáte hotovu, pošlete alespoň ukázku, aby byla jistota, 

že budou funkční použité efekty, videa, zvuk, apod. Prezentace bude pouštět a po celou dobu akce 

bude přítomen pracovník hvězdárny Roman Ponča, kterému také můžete směřovat své technické 

požadavky a dotazy ponca@hvezdarna.cz. Preferovaný způsob je nahrání prezentace do centrálního 

počítače, ve výjimečných případech lze prezentaci spouštět ze svého notebooku.  

 

Bližší informace o setkání podá tajemník ČAS Petr Sobotka, sobotka@astro.cz, 604 126 547 

mailto:sobotka@astro.cz
mailto:ponca@hvezdarna.cz
mailto:sobotka@astro.cz

